[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

          г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 469

41-го заседания городской Думы города  Шахты

Принято 29 октября 2018 года

О внесении изменений в «Положение об аренде муниципального имущества города Шахты»
В соответствии со статьей 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 16 и 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Устава муниципального образования «Город Шахты», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:
1. Внести в «Положение об аренде муниципального имущества города Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 29 сентября 2011 года № 159, следующие изменения:
1) абзац второй части 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«Арендодателем имущества, находящегося в оперативном управлении муниципального бюджетного, казенного или автономного учреждения муниципального образования «Город Шахты» (далее - муниципальное учреждение), или в хозяйственном ведении или оперативном управлении муниципального унитарного предприятия муниципального образования «Город Шахты» (далее - муниципальное предприятие), является муниципальное учреждение или муниципальное предприятие.»;
2) в статье 2:
а) в абзаце первом части 2 слова «закрепленного на праве хозяйственного ведения и (или) оперативного управления за муниципальным предприятием или муниципальным учреждением» заменить словами «находящегося в хозяйственном ведении (оперативном управлении) муниципального предприятия или оперативном управлении муниципального учреждения»;
б) в части 3:
- в абзаце первом слова «закрепленное за ним» заменить словами «принадлежащее ему»;
- в абзаце втором слова «закрепленное за ним» заменить словами «принадлежащее ему»;

в) абзац второй пункта 4 части 4 изложить в следующей редакции:

«По результатам торгов договор аренды имущества, находящегося в хозяйственном ведении (оперативном управлении) муниципального предприятия или оперативном управлении муниципального учреждения, заключается между учреждением или предприятием, которое выступает арендодателем, и победителем торгов, который выступает арендатором, со всеми предоставленными им правами в установленном законодательством порядке;»;
г) абзац второй пункта 3 части 7 изложить в следующей редакции:

«Договор аренды имущества, находящегося в хозяйственном ведении (оперативном управлении) муниципального предприятия или оперативном управлении муниципального учреждения, заключается между учреждением или предприятием, которое выступает арендодателем, и заявителем, имеющим право на заключение договора аренды без проведения торгов, который выступает арендатором, со всеми предоставленными им правами в установленном законодательством порядке.».

2. Настоящее   решение   вступает   в   силу   со   дня   его   официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации Д.А. Дедученко и на комитет городской Думы по бюджету.

	Председатель городской Думы –

глава города Шахты

29 октября  2018 года

	      И. Жукова

Разослано: Управлению региональной и муниципальной политики Правительства РО, Администрации г.Шахты, КУИ г.Шахты, прокуратуре, СМИ, дело.